[bookmark: _Hlk159502027]【例文】＠学外
高校2年生　保護者各位
20○○年〇月吉日書式をこの書き方で
統一してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　立命館宇治中学校・高等学校保護者会
会長　田上　佳代
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高校２年学年委員長　　〇〇　○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副委員長　　〇〇　○○

高校２年　学年行事「第〇回　学年懇親会」のご案内

夏空がまぶしい季節となってまいりましたが、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は保護者会活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
　さて、この度先生方と保護者の親睦を深めるために、下記の日程で高校最後の第〇回学年懇親会を開催しますので、ご案内致します。
　公私とも何かとご多用かとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご参加くださいますよう
お願い致します。なお、この行事には保護者会費より補助が出ております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
　　　日時：20○○年〇月〇日（〇）17：00～20：00　【雨天決行】（受付　16：30～）
　　　場所：京都府立宇治公園中の島喜撰橋畔（宇治橋上流塔の島）
　　　受付場所：□▼屋　西隣に設営
　　　参加費：5,500円【鵜飼乗船代・お食事代（季節の特別折詰）】
　　　　　　　参加費は当日受付にて、おつりが出ないようお願いします。
　　　　　※この行事には、保護者会費より生徒の保護者に対して補助がでております。

　※感染症の流行状況などにより、季節の特別折詰は、下船時のお持ち帰りに変更させていただく場合があります。また、宇治川〇〇▽の判断により鵜飼が中止となる場合があります。（鵜飼が中止となっても、食事会のみの学年懇親会を開催します。）
いずれの場合も、Classi（クラッシー）を通じてお知らせいたします。
　※駐車場はございません。当日は公共交通機関をご利用ください。
　※飲酒される方は、お車でのご来場はお控えください。
　※ご欠席される方への補助費の還元はいたしかねます。
　※キャンセルは〇月〇日までにご連絡ください。
　それ以降は、実費をご負担いただくことになりますので、ご了承ください。
　　連絡先：【〇〇】TEL０９０－○○〇〇－○○○○　【○○】TEL０９０－○○○○－○○○○
※懇親会に関する学校へのお問い合わせはご遠慮ください。。

　　　　　　　　　　　　　　≪学年懇親会の出欠回答方法≫
　※〇月〇日（〇）にClassiで配信される出欠アンケートにご回答ください。（〆切：〇月〇日（〇））
　※出欠の如何に関わらず、保護者様全員ご回答くださいますようお願い申し上げます。
　□▼屋：http//uji-〇〇○○/shikakusankaku/▲.html
  宇治川○○▽：http//www.kyoto-uji-○○▽/marumaru.com

以上
【例文】＠学内
中学3年生　保護者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2025年〇月吉日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　立命館宇治中学校・高等学校保護者会書式をこの書き方で
統一してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　田上　佳代
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中〇年学年委員長　　〇〇　○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副委員長　　〇〇　○○

中学3年第〇回学年懇親会『研修旅行の写真・ビデオ鑑賞会』のご案内

　　秋風かおる爽やかな季節になってまいりました。保護者の皆様いかがお過ごしでしょうか。平素は保
護者会活動に、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
　さて、ご家庭では研修旅行から帰ってきた子どもたちからの、たくさんの土産話で盛り上がったこと
と思います。保護者の皆様にも研修旅行の様子を写真・ビデオのスライドショーで楽しんでいただきた
く、つきましては、下記日程で第〇回学年懇親会を開催致しますので、ご案内申し上げます。
　公私とも何かとご多用かとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご参加くださいますようお願
い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
　　　日時：20○○年〇月〇日（〇）　13：30～15：30　（受付　13：00～）
　　　場所：本校Ａ棟多目的室
　　　会費：無料（保護者会の補助費からお茶とお菓子をご用意させていただきます。）
　　　この行事には、保護者会費より生徒の保護者に対して補助がでております。

　　　　　　　　　　　　　　≪学年懇親会の出欠回答方法≫
　※〇月〇日（〇）にClassiで配信される出欠アンケートにご回答ください。（〆切：〇月〇日（〇））
　※出欠の如何に関わらず、保護者様全員ご回答くださいますようお願いいたします。
※締め切り後の連絡先：【〇〇】TEL０９０－○○〇〇－○○○○(ショートメールでお願いします。)
※懇親会に関する学校へのお問い合わせはご遠慮ください。
＜お願いとご確認＞
　＊当日は公共交通機関をご利用ください。
　＊お車での来校は一切できません。特に植物公園・太陽が丘・近隣住宅地などへの無断駐車は近隣の方々へのご迷惑となるので絶対おやめください
　＊学年懇親会にご欠席されます方への補助費の還元はいたしかねます。
　＊名札と上履きをご持参ください。

以上